Распоряжение Администрации г. Челябинска № 2765 от 03.03.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2023                                                                                            № 2765

О внесении изменения в распоряжение

Администрации города Челябинска
от 29.01.2019 № 703

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом города Челябинска, в целях организации общедоступного
дошкольного образования:

1. Внести в распоряжение Администрации города Челябинска от 29.01.2019 №

703 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений

города Челябинска за территориями города Челябинска» изменение, изложив

приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Челябинска

от 09.03.2022 № 2490 «О внесении изменения в распоряжение Администрации
города Челябинска от 29.01.2019 № 703».

3. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска

(Сафонов В. А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации города Челябинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы города по социальному развитию Авдеева С. А.

Глава города  Челябинска                                                                                 Н. П.
Котова

Приложение - Закрепление ДОУ за территориями

Дата размещения 09.03.2023

https://cheladmin.ru/files/norm_act/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20-%20%D0%97%D0%B0%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%9E%D0%A3%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F%D0%BC%D0%B8.doc
https://cheladmin.ru/files/norm_act/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20-%20%D0%97%D0%B0%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%9E%D0%A3%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F%D0%BC%D0%B8.doc
https://cheladmin.ru/files/norm_act/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20-%20%D0%97%D0%B0%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%9E%D0%A3%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F%D0%BC%D0%B8.doc

Приложение

   к распоряжению Администрации города

   от 03.03.2023 № 2765

Закрепление муниципальных  дошкольных образовательных учреждений города

Челябинска за территориями города Челябинска

1 2 3

№

п/п

Наименование, адрес

муниципального дошкольного

образовательного учреждения

Территория, за которой закреплено

муниципальное  дошкольное образовательное

учреждение

1 2 3

Калининский район

1. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

«Пчёлка», ул. Татищева, 260

проспект Героя России Родионова Е. Н., 4, 6, 8,

10, 12;

ул. Татищева, 258

2. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

обособленное структурное

подразделение «Яблочко»,

ул. 250-летия Челябинска, 42а

проспект Героя России Родионова Е. Н., 13, 15;

ул. 250-летия Челябинска, 21 (стр.), 23 (стр.), 31,

42;

ул. Татищева, 264, 266, 268

3. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

обособленное структурное

подразделение «Вишенка»,

ул. 250-летия Челябинска, 44

ул. 250-летия Челябинска, 44а, 48;

проспект Героя России Родионова Е. Н., 17, 19

4. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

обособленное структурное

подразделение «Незабудка»,

Комсомольский проспект, 141, 143, 143/1, 145,

145/1, 147, 149;

ул. Татищева, 256

https://2gis.ru/chelyabinsk/geo/2111698001352602?queryState=center%2F61.280775%2C55.171766%2Fzoom%2F17
https://2gis.ru/chelyabinsk/geo/2111698001352602?queryState=center%2F61.280775%2C55.171766%2Fzoom%2F17
https://2gis.ru/chelyabinsk/geo/2111698001352602?queryState=center%2F61.280775%2C55.171766%2Fzoom%2F17

1 2 3

ул. Татищева, 252

5. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

обособленное структурное

подразделение «Малинка»,

ул. Академика Макеева, 30

ул. Академика Макеева, 24, 26, 28, 30

6. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«НЬЮТОН» г. Челябинска»,

обособленное структурное

подразделение «Березка»,

ул. Академика Макеева, 32

ул. Академика Макеева, 32, 34, 36

72. Структурное подразделение

Муниципального автономного

дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад № 48

г. Челябинска»,

ул. Мусы Джалиля, 12а

проспект Краснопольский, 46, 48;

ул. Александра Шмакова, 24, 26, 36, 38, 40, 42, 44,

46;

ул. Бейвеля, 15 (стр.), 51, 51 (стр.), 55, 61 (стр.),

63, 65, 67, 69;

ул. Клайна, 2, 3, 5 (стр.), 6, 7, 8, 9, 10;

ул. Маршала Чуйкова, 29, 31, 33, 35;

ул. Мусы Джалиля, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16

73. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

№ 50 г. Челябинска»,

ул. Шагольская,

квартал 1-й, 6б

тракт Свердловский, 1/1, 4б, 4в, 4ж, 4и, 4л, 4м, 4н,

4о, 4п, 4т, 4ф, 39, 40;

ул. Барбарисовая;

ул. Березовая;

ул. Бродокамская;

ул. Брянская;

ул. Индивидуальная 2-я;

ул. Коралловая;

ул. Матросова;

ул. Мельничный тупик;

ул. Новгородская;

ул. Первомайская, 1-я;

ул. Первомайская, 2-я;

ул. Первомайская, 3-я;

ул. Рабоче-Крестьянская;

ул. Светлая;

ул. Ташкентская;

ул. Тихая;

ул. Топазовая;

ул. Турмалиновая;

ул. Уютная;

1 2 3

 ул. Шагольская, квартал 1-й;

ул. Ямальская;

ул.  Яхонтовая;

пер. Индивидуальный;

пер. Шагольский, 1-й;

пер. Шагольский, 2-й;

пер. Шагольский, 3-й;

СНТ «Искра»

74. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

№ 62 г. Челябинска»,

ул. 40-летия Победы, 15а

проспект Комсомольский, 99, 101, 101а, 103;

ул. 40-летия Победы, 13, 15

75. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

№ 77 г. Челябинска»,

ул. Расковой, 44

проспект Комсомольский, 19, 19а, 19в, 21, 21в,

21г, 21д, 21е, 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 23д, 23е, 25,

25а, 25б, 25в, 25г, 25д, 25е, 27, 27а, 27б, 27в, 27г,

27д;

проспект Победы, 232, 234, 238;

ул. Вострецова;

ул. Достоевского;

ул. Жуковского, 32, 34, 36, 38, 42, 43, 44, 45, 47,

49, 50, 51, 52, 53, 55, 61, 63, 65, 67, 69;

ул. Косарева, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14,

15,  17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39,

41, 43, 47, 49, 51;

ул. Маяковского, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26;

ул. Островского, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71,

83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97;

ул. Северо-Крымская, 6, 10, 31, 33, 35, 37, 38, 39,

41, 43, 45, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 68;

ул. Чайковского, 15;

пер. Свинцовый, 1-й;

пер. Свинцовый, 2-й;

пер. Свинцовый, 3-й;

пер. Свинцовый, 4-й;

пер. Свинцовый, 5-й;

пер. Свинцовый, 6-й

76. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

№ 100 г. Челябинска»,

ул. Аношкина, 8а

ул. 40-летия Победы, 3, 5, 7, 9, 9а, 11;

ул. Аношкина, 4, 6, 8, 10;

ул. Бейвеля, 6, 8, 10, 14, 18, 20, 22

77. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

проспект Комсомольский, 9, 11, 13;

проспект Победы, 196а, 198а, 198б, 200а;

ул. Островского, 16а, 18, 18а, 19, 19а, 21, 21а, 23,

1 2 3

№ 234 г. Челябинска»,

ул. Островского, 27б

23а, 25, 25а, 26, 27, 27а, 29, 29а, 28, 30, 31а, 33, 34,

34а, 35а, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 53,

55, 57